ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «при составлении» заменить словами «не позднее
15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», и в нём же слово «проекта» исключить;
2) в пункте 10:
1) в абзаце третьем слова «и время» исключить;
2) в абзаце пятом слово «результат» заменить словами «достигнутый результат»;
3) в абзаце шестом слова «и (или) сетевой адрес» исключить;
1) в пункте 12:
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«принимает решение о допуске СНТ к участию в отборе или об отклонении представленного им заявления, которое отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление). При этом в уведомлении
об отклонении заявления должны содержаться сведения об обстоятельствах, ставших в соответствии с пунктом 14 настоящих Правил основаниями для принятия такого решения. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта его направления;»;
2) подпункт 4 признать утратившим силу;
2) в пункте 15 слово «заявлений» заменить словом «СНТ»;
3) в пункте 19:
1) в подпункте 1 слова «о принятом решении (далее – уведомление), которое не позднее пяти рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии» заменить словом «которое»;
2) в подпункте 5:
в подпункте «б» слова «Ульяновской области» исключить;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) точную дату завершения и конечное значение достигнутого результата предоставления субсидии.»;
4) в пункте 201 слова «о принятом решении» исключить;
5) в пункте 23 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
6) в абзаце первом пункта 25 слова «Ульяновской области» исключить;
7) в пункте 26 слова «контроля Ульяновской области» заменить словом «контроля».
2. Внести в Правила предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2019 № 400-П «Об утверждении Правил предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства» следующие изменения:
3) в пункте 2.1 слова «при составлении» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», и в нём же слово «проекта» исключить;
4) в пункте 6:
1) в абзаце третьем слова «и время» исключить;
2) в абзаце пятом слова «результаты» заменить словами «планируемые результаты»;
5) в пункте 9:
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«принимает решение о допуске некоммерческой организации в участию
в конкурсном отборе или об отклонении представленной ею заявки, которое отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление). При этом в уведомлении об отклонении заявки должны содержаться сведения
об обстоятельствах, ставших в соответствии с пунктом 10 настоящих Правил основаниями для принятия такого решения. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта его направления;»;
2) подпункт 4 признать утратившим силу;
6) в абзаце втором пункта 11 слова «государственной власти» исключить;
7) в пункте 14:
1) в абзаце первом слова «проведения заседания конкурсной комиссии» заменить словами «получения протокола»;
2) в подпункте 1:
первое предложение дополнить словами «, которое отражается
в уведомлении и направляется некоммерческой организации в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления.»;
второе предложение исключить;
8) подпункт 4 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«4) точная дата завершения и конечное значение планируемых результатов предоставления гранта;»;
9)  в абзаце первом пункта 161 слов «Результатами» заменить словами «Планируемыми результатами».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 	                                                                В.Н.Разумков

Проект
			2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области»

	Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» (далее – проект постановления)  разработан в целях приведения приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области
от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ» и Правил предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2019 № 400-П «Об утверждении Правил предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета Ульяновской области некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект
по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства»
в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также в целях совершенствования процедур проведения отбора садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ
на получение субсидий и конкурсного отбора на предоставление гранта в форме субсидии некоммерческой организации, реализующей на территории Ульяновской области проект по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства, установленных указанными постановлениями Правительства Ульяновской области.
	Проект постановления размещён на официальном сайте Губернатора
и Правительства Ульяновской области в разделе «Общественная
и антикоррупционная экспертиза» (https://www.ulgov.ru/public-anti-corruption-expertise/) для общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
	Проект постановления разработан главным юрисконсультом отдела обеспечения деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновкой области»
Макаричевой Е.А.

Исполняющий обязанности Министра
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
			5
Ульяновской области	                   	                                                   М.В.Татаринцев
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области»

	Финансирование предлагаемого проекта постановления будет осуществляться за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных подпрограммой «Развитие сельского хозяйства» государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/578-П, на реализацию мероприятий:
	1) «Поддержка развития потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ» в 2022 году в объёме 17000,00 тыс. рублей;
	2) «Предоставление некоммерческой организации, ставшей победителем отбора, гранта в форме субсидии в целях финансового обеспечения затрат
в связи с реализацией на территории Ульяновской области проекта
по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства» в 2022 году в объёме 5000,00 тыс. рублей.
Дополнительных расходов областного бюджета Ульяновской области
на реализацию проекта не потребуется, финансирование будет осуществляться
в пределах вышеуказанных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий и гранта в форме субсидии, доведённых до Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.

Исполняющий обязанности Министра
агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий
Ульяновской области	                   	                                                М.В.Татаринцев